2Nicolae Petra-Petrescu, Monografia institutului de credit şi economii "Albina" 1872-1897,
Sibiu, 1897. În "Dreptatea" apariţia cărţii (fără numele autorului) e semnalată în nr. 108 din 17/29
mai 1897, p. 3, la rubrica "Literatură, artă şi ştiinţă", dându-se sumarul, fără vreun comentariu.

3"Telegraful Român" din 9 inuarie 1897, după "Dreptatea'', IV, 1897, nr. 6 din I 0/22
ian., p. 3.

40bservatoriul imparţial, La istoria "Terenului nou", adecă a instit[utului] de credit şi
economii "Albina" din Sibiu, ibidem nr.